2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2018 г.

№ 228
ст-ца  Отрадная
Об отмене режима «Повышенная готовность» на территории
муниципального образования Отрадненский район
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации Краснодарского края от 2 ноября 2005 года № 1007 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», в связи  с установлением благоприятных погодных условий, стабилизацией обстановки и отсутствием угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с подтоплением территорий населенных пунктов муниципального образования Отрадненский район, на основании пункта 26 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность», введенный решением комиссии администрации муниципального образования Отрадненский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 21 мая 2017 года № 6.
2. Перевести органы управления, силы и средства территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального звена Отрадненский район в режим функционирования «Повседневная деятельность».
3. Исполняющему обязанности начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район В.В.Ломакину обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
администрации муниципального образования Отрадненский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Отрадненский район

           О.В.Акименко